
Smlouva o dílo číslo 2024/24/ 0705

SMLOUVA o DÍLO ČÍSLO 2024/24/0705

uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zákona číslo 89/2012 Sb., občanského zákonlku, ve znění

pozděj ších předpisů

„Náhradní Výsadba dřevin 2024“

I.

Smluvní strany

Objednatel:

Statutární město Ostrava — městský obvod Poruba

Se sídlem: Ostrava — Poruba, Klimkovická 55/28, PSČ 708 56

IČO: 00845451

DIČ: CZOO845451 (plátce DPH)

Zastoupený: Ing. Lucií Baránkovou Vilámovou, Ph.D., starostou

K podpisu pověřen: Bc. Richard Hanáčik, místostarosta

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

Číslo účtu: 1649335379/0800

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

Pavel Janků, vedoucí odboru technických služeb a zeleně

Renáta Hovjacká, zeleň

(dále jen „0bjednatel“)

Zhotovitel:

Zhotovitel: Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o.

se sídlem Antonína Brože 3124/2, 70030 Ostrava

zapsaná V obchodním rej střiku vedeném u KS Ostrava V od. C vložka 18537

IČO: 25816977

DIČ: CZ25816977

Zastoupený: Ing. Vladimírem Blahutou, jednatelem

Bankovní spojení: Komerční banka as.

Číslo účtu: 43—9153850277/0100

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Ing. Martin Mati

(dále jen „zhotovitel“)

(dále jen ,,zhotovitel“)

II.

Základní ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené včl. I. smlouvy a oprávnění zhotovitele

kpodnikání jsou V souladu s právním stavem V době uzavření smlouvy. Smluvní strany se

zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně.

1



Smlouva o dílo číslo 2024/24/ 0705

III.

Předmět plnění

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo:

„Náhradní výsadba dřevin 2024“, která zahrnuje tyto služby a dodávky:

a) Náhradní výsadbu stromů, keřů a jehličnatých dřevin V rozsahu dle příloh této smlouvy.

Náhradní výsadba stromů, keřů a jehličnatých dřevin V souladu s ČSN 46 4902—1 —

Výpěstky okrasných dřevin, (všeobecné ukazatele jakosti dle bodu 1., 1. 1., 1. 3., 1. 4., 1.

5., 1. 6., 1. 9., 1.10, listnaté dřeviny opadavé — pěstební předpisy a ukazatele jakosti dle

bodu 2., 2.1.3., 2.1.3.1., 2.1.3.2., 2.3.2., 2.3.2.1., 2.3.2.2., 2.3.5., 2.3.5.1., a jehličnaté

dřeviny — pěstební předpisy a ukazatele jakosti — dle bodu 5., 5.1, 5.1.1., 5.1.2.).

U výsadby stromů, keřů a jehličnatých dřevin se zhotovitel zavazuje tuto část díla provést

V souladu se standardem „Výsadba stromů“ SPPK A02 001/2013 a „Výsadba a řez keřů

a lián“ SPPK A02 003/2014 včetně kotvení u všech stromů, keřů nad 100 cm výšky

a jehličnatých dřevin nad 100 cm výšky. Použít speciální substrát pro jehličiny, listnaté

stromy a keře s obsahem granulátu pro zadržení vody. Provedení kořenové, závlahové

sondy u listnatých stromů a keřů vyšších 100 cm a jehličnatých dřevin vyšších 100 cm.

Pokrytí okolí výsadeb 10—15 cm vrstvou mulčovací kůry nebo dřevité štěpky, u stromů

V průměru 50 cm od paty kmínku, u keřů 30 cm od kořenového krčku a u jehličnatých

dřevin 50 cm od kořenového krčku. U vybraných dřevin bude nutné umístění

protikořenových zábran.

b) Následnou péči o stromy, keře a jehličnaté dřeviny, které byly předmětem náhradní

výsadby dle písm. a) odst. 1 tohoto článku. musí zhotovitel provádět

ode dne dokončení náhradní výsadby po dobu 60 měsíců.

Zhotovitel se zavazuje V rámci této následné péče provádět tyto činnosti:

- zálivku V prvních 3 měsících od výsadby 2x měsíčně (dle klimatických

podmínek) a V dalších 57 měsících 1x měsíčně (dle klimatických podmínek

a ročního období) nebo použít závlahové vaky — jejich doplnění vodou

a manipulaci s nimi zajišťuje zhotovitel po celou dobu trvání následné péče,

— kontrolu nadzemmlio kotvení 1X ročně,

— ochranu proti chorobám a škůdcům,

- péči o kořenové mísy — zajištění propustnosti kořenových sond, zajištění

průniku vzduchu a vody do půdy,

- pravidelnou údržbu dřevin — stromů, V souladu se standardy SPPK

A02 001/2013 “Řez stromů“ včetně vyhotovení samostatného zápisu

s příslušnou fotodokumentací jednotlivých provedených prací,

- kontrolu a doplnění mulčovací kůry nebo dřevité štěpky okolo stromů

V průměru 50 cm od paty kmínku, u keřů V průměru 30 cm od kořenového

krčku a u jehličnatých dřevin V průměru 50 cm od kořenového krčku 2x ročně.

2. Zhotovitel je povinen vést soupisy vč. fotodokumentace veškerých prací spojených

s výsadbou V provozním demku, jenž budou nedílnou součástí fakturace. V případě, že

dřeviny budou zaevidovány vportále „stromypodkontrolou“, bude fotodokumentace a

jednotlivé zásahy po dobu následné péče vkládány pod jednotlivé SPK dřevin. Objednatel

umožní zpřístupnění dodavateli po dobu trvání následné péče.

3. Zhotovitel je povinen vést záznamy o veškerých pracích spojených snáslednou péčí

V provozním deniku po dobu 60 měsíců od dokončení náhradní výsadby dle odst. 1 písm.

a) tohoto článku smlouvy. Veškeré činnosti, k jejichž provedení způsobem stanoveným

V této smlouvě se zhotovitel zavazuje, budou nadále souhrnně označovány jako dílo.



Smlouva o dílo číslo 2024/24/ 0705

Objednatel se zavazuje dflo 6i jeho část převzít bez vad a nedodělků ve sjednané době předání

a zaplatit za ně zhotoviteli cenu podle této smlouvy a podmínek dohodnutých V této smlouvě.

Pokud dílo či jeho část vykazuje drobné vady a nedodělky, které samy o sobě nebo ve spojení

s jinými nebrání běžnému užívání díla ani je podstatně neztěžují, objednatel takové dílo

převezme pouze za předpokladu, že se zhotovitel písemně zaváže tyto drobné vady a nedodělky

odstranit nejpozději do 5 kalendářních dnů od převzetí dfla 6i části dfla.

Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou dfla, že jsou mu

známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci dfla a že disponuje

takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné.

Zhotovitel se zavazuje provést dflo s odbornou péčí, v rozsahu a kvalitě podle této smlouvy

a ve sjednané době plnění, ato dle požadavků objednatele uvedených V 61. III této smlouvy.

Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že dohodu uzavřely

po pečlivém zvážení všech možných důsledků.

Zhotovitel se zavazuje opatřit vše, co je zapotřebí k provedení dfla podle této smlouvy.

v IV.

Cas a misto plnění

Smluvní strany se dohodly, že část díla specifikovaná V 61. III. odst. 1 písm. a) této smlouvy

(náhradní výsadba) bude realizovaná takto:

o zahájení prací do 5 pracovnich dnů 0d účinnosti této smlouvy,

o ukončení veškerých výsadeb pak v termínu do 15. 12. 2024

Smluvní strany se dohodly, že část dfla specifikovaná V 61. III. odst. 1 písm. b) této smlouvy

(následná péče) bude realizovaná takto:

o zahájení prací následující den po provedení části dfla dle čl. III odst. 1 písm. a) této

smlouvy,

o ukončení prací: uplynutím 60 měsíců od prokazatelného ukončení výsadby veškerých

dřevin, viz příloha číslo 1 — soupis dřevina, o čemž bude provedený písemný zápis.

Tyto lhůty platí za předpokladu, že objednatel splní V termínu podle této smlouvy povinnost

poskytnout zhotoviteli přiměřenou součinnost při provádění díla.

Do podepsání protokolu o předání a převzetí části dfla specifikované V 61. III odst.l písm. a)

této smlouvy (náhradní výsadba) má zhotovitel vlastnické právo k předmětu plnění (stromy,

keře a jehličnaté dřeviny, které jsou předmětem náhradní výsadby a nese nebezpečí škody na

něm).

Část díla specifikovanou V 61. III odst. 1 písm. a) této smlouvy nelze považovat za hotovou

a práce za skončené bez splnění těchto závazků zhotovitele:

řádně dokončené části dfla specifikované v čl. III odst. 1 písm. a) této smlouvy,

předání a převzetí této dokončené části díla mezi smluvními stranami formou podpisu

předávajícrho protokolu oběma smluvními stranami,

předání všech potřebných dokladů jako jsou zejména:

- prohlášení o jakosti rostlinného materiálu dle ČSN 46 4902—1

— list o původu nebo potvrzení pěstitele o způsobu a délce pěstování

- provozní denlk, který bude veden po celou dobu trvání smluvního vztahu.

Místem provádění dfla podle této smlouvy je území městského obvodu Poruba. Zákresy

umístěníjednotlivých výsadeb, V6. parcelních čísel jsou uvedeny V příloze číslo 3 této smlouvy.

Zhotovitel podpisem této smlouvy výslovně potvrzuje, že mu objednatel před uzavřením této

smlouvy jednotlivá místa provádění díla fyzicky konkrétně specifikoval.



Smlouva o dílo číslo 2024/24/ 0705

8. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že se důkladně, podrobně a s vynaložením odborné péče

seznámil s místy plnění dfla, a to i z jeho osobní prohlídky, kterou V rozsahu, který považuje

za nezbytný, provedl bezprostředně před podpisem této smlouvy.

9. Zhotovitel dále výslovně prohlašuje, že místa plnění u objednatele jsou vyhovující pro

provedení a umístění díla dle této smlouvy, a že neobsahují žádné zjevné, či skryté překážky,

znemožňující provedení dfla způsobem dohodnutým V této smlouvě.

V.

Cena plnění, platební podmínky

1. Cena za celé dílo je stanovena dohodou smluvních stran ve výši 2 269 780 Kč bez DPH,

pricemz:

a) cena za část dfla specifikovanou V čl. III odst. 1 písm. a) smlouvy (náhradní výsadby) činí

1 835 480 Kč bez DPH,

b) cena za část dfla specifikovanou V čl. III odst. 1 písm. b) smlouvy (následná péče) činí

434 300 Kč bez DPH.

Podkladem pro celkovou cenu za provedení dfla je položkový rozpočet, který je nedílnou

součástí této smlouvy jako příloha číslo 2. Cena bez DPH je dohodnuta jako cena nejvýše

přípustná, platí po celou dobu realizace dfla a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené

s prováděním díla dle čl. III. odst. 1 této smlouvy.

2. Součástí sjednané ceny jsou dále veškeré práce a dodávky, poplatky za skladování

a ekologickou likvidaci odpadů a další náklady nezbytné pro řádné a úplné zhotovení dfla.

Součástí ceny jsou i práce a dodávky, které jsou nezbytné pro řádné provedení dfla a které

v dokumentaci, výzvě, nabídce nebo v této smlouvě uvedeny nejsou, ale zhotovitel jakožto

odbornik o nich měl nebo mohl vědět.

3. Daň z přidané hodnoty bude účtována podle platných právních předpisů.

4. Strany se dohodly, že platba bude provedena bezhotovostním převodem na číslo účtu

zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přístup podle ustanovení § 96 zák. 235/2004 Sb.,

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozděj ších předpisů. Tento účet musí být veden V tuzemsku.

5. Pokud se zhotovitel stane nespolehlivým plátcem daně podle zák. číslo 235/2004 Sb., o dani

z přidané hodnoty, ve znění pozděj ších předpisů, je objednatel oprávněn uhradit zhotoviteli za

zdanitelné plnění částku odpovídající sjednané ceně bez DPH a úhradu DPH provést přímo na

příslušný účet daného finančního úřadu dle § 10921 zákona o DPH. Zaplacení částky ve výši

daně na účet správce daně zhotovitele a zaplacení ceny bez DPH zhotoviteli bude považováno

za splnění závazku objednatele uhradit sjednanou cenu.

6. Cena může být změněna pouze v případě:

a) že objednatel uplatní u zhotovitele požadavek na zvýšení rozsahu díla, a to v souladu se

zákonem číslo 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

O těchto změnách, po jejich ocenění (budou použity ceny dle položkového rozpočtu zhotovitele

platné v době zpracování tohoto rozpočtu) uzavřou smluvní strany písemný dodatek k této

smlouvě. Zhotovitel je oprávněn a povinen realizovat tyto vícepráce teprve po uzavření

dodatku ke smlouvě o dflo.

b) že objednatel omezí rozsah dfla (méněpráce), ato V souladu se zákonem číslo 134/2016 Sb.,

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. V případě požadavku na

méněpráce objednatel písemně seznámí zhotovitele se svým požadavkem a zhotovitel zpracuje

odpočtový dodatek rozpočtu, kde budou použity ceny dle položkového rozpočtu zhotovitele

platné V době zpracování tohoto rozpočtu.

7. O těchto změnách uzavřou smluvní strany po jejich ocenění písemný dodatek ke smlouvě

o dflo. Fakturace dle změněné ceny díla bude možná po uzavření příslušného dodatku k této

smlouvě.



8.

9.

Smlouva o dílo číslo 2024/24/ 0705

Na předmět plnění se sjednává dílčí fakturace takto:

a) cena za část díla dle čl. III odst. 1 písm. a) této smlouvy (náhradní výsadba) bude uhrazena

zhotoviteli na základě faktury, kterou je zhotovitel oprávněn vystavit do 5 dnů po předání

a převzetí dfla bez vad, nedodělků a V požadované kvalitě a výsadbě formou podpisu

předávajících protokolů oběma smluvními stranami. Přílohou těchto faktur bude kopie daného

předávajícfho protokolu a kopie stránek z provozního denlku, které budou opatřeny podpisy

obou smluvních stran,

b) cena za část dfla dle čl. III odst. 1 písm. b) této smlouvy (následná péče) bude zhotoviteli

hrazena na základě pololetní fakturace podle skutečně provedených prací zaznamenaných

v provozním denlku a potvrzených osobou určenou objednatelem. Takto účtovaná dílčí cena

bude odpovídat poměrné části ceny díla dle čl. V odst. 1 písm. b) této smlouvy za období

6 měsíců po sobě jdoucích.

Lhůta splatnosti faktury je dohodou stanovena nejdříve na 30 (třicátý) den od jejlho

prokazatelného doručení objednateli.

Povinnost zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet zhotovitele.

10. Faktury budou mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., V platném znění

(dále jen „faktura“). Každá faktura musí dále obsahovat tyto údaje:

. Objednatel:

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 1803/8

729 30 Ostrava— Moravská Ostrava

IČO: 00845451

DIČ: CZOO84545l(plátce DPH)

0 Příjemce:

Statutární město Ostrava—městský obvod Poruba

Klimkovická 55/28

708 56 Ostrava—Poruba

IČO: 00845451

DIČ: CZOO84545l(plátce DPH)

— označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně kontaktnlho telefonu a e—mailu

— předmět smlouvy, jeho přesnou specifikaci a číslo smlouvy Objednatele

ll. Přílohou faktur bude soupis prací za fakturované období schválený objednatelem.

12. Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli fakturu, nesplňuj e-li náležitosti dle zákona o DPH,

obsahuje nesprávné údaje nebo neobsahuje údaje či přílohy, které dle ujednání stran má obsahovat.

Nová lhůta splatnosti začne běžet znovu ode dne doručení bezchybné faktury.

Doručení faktury se rozumíjejí podání na podatelně objednatele (ÚMOb Poruba) nebo její dodání

doporučeným dopisem prostřednictvím držitele poštovní licence, případně elektronicky V souladu

s platnými předpisy.

l.

VI.

Součinnost objednatele

O předání pracoviště, které se bude konat nejpozději v den zahájení prací, sepíší smluvní strany

zápis, který bude oběma účastnlky podepsán. Zároveň objednatel předá zhotoviteli kopie

vyjádření a stanovisek dotčených orgánů státní správy.

Předání vyklizeného pracoviště po skončení dfla objednateli proběhne následující pracovní den

po převzetí řádně dokončeného dfla objednatelem.

5



U
J

U
)

10.

11.

Smlouva o dílo číslo 2024/24/ 0705

Zhotovitel je vázán příkazy objednatele ohledně způsobu provádění dila.

Objednatel má právo kontrolovat provádění díla a požadovat po objednateli prokázání

skutečného stavu provádění díla kdykoliv V průběhu trvání této smlouvy.

VII.

Povinnosti zhotovitele

Součástí závazku zhotovitele kprovedení díla je zabezpečení pracoviště a jeho zařízení

V rozsahu odpovídajícím obecným požadavkům na jeho bezpečnost, střežení a protipožární

opatření. Zhotovitel zajistí pracoviště tak, že nebude ohrožena bezpečnost osob.

Zhotovitel zabezpečí na vlastní náklady dopravu a skladování zařízení, materiálu a jejich

přesun na místo provádění dila.

Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví při práci.

Zhotovitel odpovídá za čistotu a pořádek na pracovišti, je povinen průběžně odstraňovat odpad,

který vznikne při jeho činnosti.

Zhotovitel vede po dobu plnění povinnosti dle této smlouvy (náhradní výsadba, následná péče)

písemný přehled o stavu plnění svých závazků, provádění díla a postupu prací (provozní denik).

Provedení prací bude V provozním deniku potvrzováno osobou určenou objednatelem.

Objednatel, respektive jím určená osoba je oprávněna tento provozní denik kontrolovat

a zapisovat do něj zjištěné nedostatky. Zhotovitel je povinen umožnit objednateli nahlédnutí

do provozmho deniku po jeho výzvě, a to vždy bez zbytečného odkladu.

Kpředání a převzetí části díla specifikované V čl. III. odst. 1 písm. a) této smlouvy vyzve

zhotovitel písemně alespoň 5 pracovních dní předem. Objednatel se zavazuje převzít tuto část

díla i před dohodnutým termínem ukončení prací.

Povinnost zhotovitele kplnění podle čl. III odst. 1 písm. a) této smlouvy je splněna dnem

předání a převzetí kompletního díla objednatelem bez vad a nedodělků. Objednatel tuto

skutečnost potvrdí podpisem předávacího protokolu.

Zhotovitel jakoukoliv činnost při plnění dila specifikovanou V čl. III odst. 1 písm. b) této

smlouvy předem oznámí elektronicky nebo osobně určenému zástupci objednatele, včetně

lokalit a je povinen tyto činnosti zapsat do provozmho deniku.

Zhotovitel je povinen při plnění svých závazků z této smlouvy postupovat s odbornou péčí,

dodržovat obecně závazné předpisy, technické normy, standardy a smluvené podmínky. Je

povinen řídit se výchozími podklady objednatele a dohodami uzavřenými oběma účastníky.

Zhotovitel je povinen dodržovat podmínky dotčených orgánů státní správy.

Zhotovitel je povinen dodržovat obecně závaznou vyhlášku statutárního města Ostravy

č. 4/2012 o zabezpečení veřejného pořádku omezením hluku.

VIII.

Odpovědnost za vady

Dílo či jeho část má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve

smlouvě, příslušným právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci vztahující se

k provedení dila, např. pokud neumožňuje užívání, k němuž bylo určeno a zhotoveno.

Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dflo či jeho část v době předání a převzetí.

Objednatel je povinen oznámit zhotoviteli zjevné vady díla při převzetí, ostatní vady do 14 dnů

poté, co je zjistil. V písemném oznámení uvede konkrétně, jaké vady zjistil, kde a jak se

prOjevuji.



8.

9

Smlouva o dílo číslo 2024/24/ 0705

Zhotovitel je povinen odstranit reklamované vady na vlastní náklady ve lhůtě 5 pracovních dnů

od doručení písemného oznámení. V případě uschnutí nebo odumření dřeviny je zhotovitel

povinen dřevinu odstranit ihned, nejpozději do 24 hodin od doručení písemného oznámení

o této skutečnosti ze strany objednatele. Odstraněním vady se rozumí zejména dodání a

výsadba náhradní dřeviny s její následnou péčí ze strany zhotovitele V souladu s ustanoveními

této smlouvy. Výsadbu je zhotovitel povinen provést dle vhodných technologických podmínek,

V období vegetačmho klidu nebo okamžitě bude—li dřevina, která se bude nahrazovat, mít

kořenový obal vhodný k výsadbě i V období vegetace.

V případě, že zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu řádně a včas je objednatel oprávněn

vadu odstranit sám, popř. prostřednictvím třetích osob, ato na náklady zhotovitele.

IX.

Smluvní pokuty, odstoupení od smlouvy

V případě, že zhotovitel nedodrží jakýmkoliv termín plnění sjednaný v 61. IV. odst. 1 této

smlouvy (náhradní výsadba), uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny této části

díla s DPH za každý, i jen započatý, den prodlení.

V případě, že zhotovitel poruší jakoukoliv svou povinnost V rámci provádění části díla dle

čl. III odst. 1 písm. b) smlouvy (následná péče), vznikne objednateli právo na zaplacení smluvní

pokuty ve výši 500 Kč za každý zjištěný případ porušení povinnosti.

V případě prodlení objednatele s placením faktury uhradí objednatel zhotoviteli smluvní úrok

z prodlení ve výši 0,05 % z nezaplacené částky s DPH za každý den prodlení.

Zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost zhotovitele nahradit objednateli škodu, která

vznikla v důsledku nepředání díla ve sjednaném termínu.

Pokud zhotovitel nedodrží termín k odstranění reklamované vady, je zhotovitel povinen uhradit

objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč denně za každou vadu a každý den prodlení

s jejím odstraněním.

Pokud zhotovitel nevyklidí pracoviště ve sjednaném termínu, je zhotovitel povinen uhradit

objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý den prodlení s vyklizením pracoviště.

Pokud zhotovitel nevede řádně provozní demk, nebo neumožní objednateli kontrolu

provozního demku (čl. VII odst. 5 této smlouvy), je zhotovitel povinen uhradit objednateli

smluvní pokutu ve výši 1 000 K6 za každý zjištěný případ porušení povinnosti zhotovitele.

Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na

tom, zda a V jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně.

Smluvní pokuty se nezapočítávají do náhrady případně vzniklé škody.

10 Objednatelje oprávněn odstoupit od této smlouvy případě, že:

. zhotovitel provádí dflo V rozporu se svými povinnostmi, dle této smlouvy a nesjedná

nápravu ani v dodatečné lhůtě poskytnuté k tomu objednatelem,

. zhotovitel bezdůvodně přeruší práce na díle na dobu přesahující 30 dní,

. prodlení zhotovitele se zahájením prací na díle (čl. IV odst. 1 této smlouvy) je delší než

5 dní,

. prodlení zhotovitele s ukončením prací a předáním části díla (náhradní výsadby)

objednateli je delší než 30 dní.

11. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo objednatele na zaplacení smluvní pokuty ani na

náhradu škody vzniklé porušením smlouvy. Odstoupením od smlouvy není dotčena odpovědnost

za vady, které existují na doposud provedené části díla ke dni odstoupení. Účinky odstoupení od

smlouvy nastávají jeho doručením druhé smluvní straně.



l2.

.
U
‘

Smlouva o dílo číslo 2024/24/ 0705

Objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu bez udání důvodu. Výpověď musí být

objednatelem podána písemně a doručena zhotoviteli, přičemž V pochybnostech se má za to, že

výpověď byla doručena druhé smluvní straně uplynutím třetlho dne ode dne podání výpovědi k

poštovní přepravě. Výpovědní doba činí 1 měsíc a počíná běžet od prvního dne kalendářnlho

měsíce následujícrho po měsíci, V němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně. Po dobu

výpovědní doby jsou smluvní strany povinny plnit povinnosti ze smlouvy pro ně vyplývající.

X.

Ostatní ujednání

Tuto smlouvu lze upravit, doplnit nebo změnit pouze písemnými dodatky schválenými

oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

Písemnosti se považují za doručené i vpřípadě, že kterákoliv ze stran jejich doručení

bezdůvodně odmítne či jinak znemožní.

V případech výslovně neupravených V této smlouvě se použije odpovídající ustanovení

občanského zákoníku.

Smluvní strany se dohodly podle § 558 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, že

ve vzájemných právních vztazích založených touto smlouvou se nepřihlíží k obchodním

zvyklostem zachovávaným obecně anebo V daném odvětví. Zhotovitel na sebe přebírá

nebezpečí změny okolností dle ust. § 1765 občanského zákoníku a ust. § 2620 odst.

2 občanského zákonlku.

Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž 3 obdrží objednatel a l zhotovitel.

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně

a srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejním

V registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv. Uveřejnění V registru zajistí

objednatel a zhotovitel tímto vyslovuje souhlas s uveřejněním celého textu smlouvy včetně

příloh V Registru smluv.

Nedílnou součástí této smlouvy je:

0 Příloha číslo 1: Náhradní výsadba — soupiska stromů, keřů, jehličnatých dřevin

. Příloha číslo 2: Položkový rozpočet

O uzavření této smlouvy rozhodla Rada městského obvodu Poruba usnesením č.BJ2226 725/24

ze dne 11.10.2024.

V Ostravě — Porubě dne V ............ dne

BC, Richard podepsal Bc.

Digitálně lng Digitálně podepsal

_ , Ing. Vladimír

Richard Hanáčik Vlad |m |r Blahuta

HanaCI k Datum: 2024.10.21 Datum: 2024.10.16

16:39:50 +0200 Bla h uta 11:34:14 +0200
  

Za obj ednatele: Za zhotovitele:

Bc. Richard Hanáčik, místostarosta



příloha číslo 1 — soupis dřevin

Náhradní výsadba dřevin 2024

Smlouva o dílo číslo 2024/24/

Soupis rostlinného materiálu

0705

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

POŽADAVKYVZHLEDU

k.fi.PORUBA ROSTLINNEHO

k.ú.PORUBA SEVER ROZHODNUTÍ DRUH POČET MATERIÁLU

2172/3 43/2023/ŽP Pyrus comunis " Beech Hill" 3 obvod kmínku 18—20 cm

2172/3 43/2023/ŽP Malus Adirondack 3 obvod kmínku 18—20 cm

2172/3 43/2023/ŽP Prunus ser. Royal Burgudny 2 obvod kmínku 18—20 cm

2172/1 43/2023/ŽP Pyrus comunis " Beech Hill" 2 obvod kmínku 18—20 cm

2172/1 43/2023/ŽP Malus Adirondack 1 obvod kmínku 18—20 cm

2172/1 43/2023/ŽP Prunsu ser. Royal Burgudny 1 obvod kmínku 18—20 cm

2173/1 48/2023/ŽP Aronia nigra 25 obvod kmínku 10— 12 cm

1350 41/2023/ŽP Malus bac. Street Parade 2 obvod kmínku 12— 14 cm

1083/1 52/2023/ŽP Tilia cordata 7 obvod kmínku 18—20 cm

4408/48 53/2023/ŽP Betula pendula 1 obvod kmínku 12— 14 cm

4408/48 53/2023/ŽP Malus domestica "Hana" nebo "Rubin" net 1 obvod kmínku 12—14 cm

4408/48 53/2023/ŽP Junglas regia "Seifersdor" 1 obvod kmínku 12— 14 cm

1310 54/2023/ŽP Acer platanoides 2 obvod kmínku 18-20 cm

1310 54/2023/ŽP Rhododendron japonica 2 výpěstek min. 100 cm

3567/1 57/2023/ŽP Betula pendula "Purpurea" 7 obvod kmínku 10-12 cm

3593/1 57/2023/ŽP Betula pendula "Fastigiata" 7 obvod kmínku 10-12 cm

3609/1 58/2023/ŽP Tilia platyphyllos 12 obvod kmínku 18—20 cm

406 65/2022/ŽP Acer plan. Grirmon King 6 obvod kmínku 18—20 cm

3609/1 94/2023/ŽP Carpinus betulus "Fastigiata" 1 obvod kmínku 18—20 cm

1068 14/2022/ŽP Carpinus bet. Fastigiata 3 obvod kmínku 16-18 cm

1068 14/2022/ŽP Sorbus aria Magnifica 3 obvod kmínku 10- 12 cm

406 65/2022/ŽP Acer plan. Grirmon King 6 obvod kmínku 18—20 cm

840 74/2022/ŽP Carpinus bet. Fastigiata 4 obvod kmínku 18—20 cm

529 39/2024/ŽP Tilia cor. Rancho 6 obvod kmínku18—20 cm

1517/1 73/2023/ŽP Amelanichier lamarckii 4 výška 150 cm

3751/209 31/2024/ŽP Prunus padus "Nana" 2 obvod kmínku 10- 12 cm

529 39/2024/ŽP Prunus cer. Nigra 2 obvod kmínku 16—18 cm

321 37/2024/ŽP Amelanchier lamarckii Balerina 2 obvod kmínku 10— 12 cm

379 35/2024/ŽP Pyrus ccall. Chanticleers 1 obvod kmínku 18—20 cm

4423/1 24/2023/Ž Hibiscus syriacus - mix ( živý plot) 102 min.výška 100 cm

kontrolní součty : 221      



S
m
l
o
u
v
a
o

d
í
l
o
č
í
s
l
o
2
0
2
4
/
2
4
/
0
7
0
5

příloha číslo 2 ke smlouve 2024/24/0705

Náhradní výsadba dřevin 2024

Soupis rostlinného materiálu

k.ú.

k.ú. PORUBA-

PORUBA SEVHŠ

2172/3 comunis " Beech Hill"

2172/3 Adirondack

2172/3 ser.

2172/1 comunis " Beech Hill"

2172/1 Adirondack

2172/1 ser.

2173/1

1350 hac. Street Paralia

1083/1 cordata

domestica "Hana" nebo "Rubin" nebo

"Seifersdor"

3567! 1

3593! 1

3609! 1

3609! 1

bet.

aria

Grinson

bet.

Tilia cor. Rancho

1517/ 1 lamarckii

3751/209 "Nana"

lamarckii Balerina

ccall. Chanticleers

- mix

N u
.

2

7

1

1

1

2

2

7

7

_
N
N
m
e
b
m
w
w
—
m
s

8

kmínku 18-20 cm

kmínku 18-20 cm

kmínku 18-20 cm

kmínku 18-20 cm

kmínku 18-20 cm

kmínku 18-20 cm

kmínku 1012 cm

kmínku 12-14 cm

kmínku 18-20 cm

kmínku 12-14 cm

kmínku 12-14 cm

kmínku 12-14 cm

kmínku 18-20 cm

min. 100 cm

kmínku 1012 cm

kmínku 1012 cm

kmínku 18-20 cm

kmínku 18-20 cm

kmínku 18-20 cm

kmínku 1618 cm

kmínku 1012 cm

kmínku 18-20 cm

kmínku 18-20 cm

kmínku18»20 cm

150 cm

kmínku 1012 cm

kmínku 1618 cm

kmínku 1012 cm

kmínku 18-20 cm

100 cm

Cena zal kus

l.) CE‘IA za rostlinný

(sl.E*sl.G)

 

 

 

 

221 1 119 Kč

rekap'tulace : cena za rostl.materiál + výsadba, vč DPI-“částka SLI/10) | 2 220 930,80 Kč

' ' J ' péča za období 12 měsíců, vč. DPH 105 100,60 Kč

' ' J ' péča za období 60 měsíců, vč. DPH 525 503,00 Kč     

172 Kč 716 Kč 385 Kč

CELKEVIsoučet

+2+3

2 220 Kč

Stiletá

103

1 kusu

Kč

NV Stiletá

 



Smlouva 0 dílo číslo 2024/24/ 0705

11


